

פנינים נפלאים ומתוקים על הפרשה

זרע שמשון

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקובל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פרשת אמור תש"פ • גליון 86

תורת שמשון



מדוע אין אומרים הלל בראש השנה ויום הכפורים

בחדש השביעי באחד לחדש יהיה לכם שבטון זכרון תרועה מקרא קדש (כג כד). אך בעשור לחדש השביעי הזה יום הכפורים הוא, מקרא קדש יהיה לכם ועניתם את נפשתיכם והקרבתם אשה לה' (כג כז).

אמרו חז"ל במסכת ראש השנה (לב, ב) אמרו מלאכי השרת לפני הקדוש ברוך הוא מפני מה אין ישראל אומרים לפניך שירה [הלל] לא בראש השנה ולא ביום הכפורים? אמר להם אפשר אני יושב על כסא דין, וספרי חיים וספרי מתים פתוחים לפני, וישראל יאמרו שירה?!

ומקשים העולם מה זו שאלה ששואלים מלאכי השרת, מפני מה אין אומרים שירה, וכי הוא דבר חיוב מן התורה שעוברים עליו כדי לומר כך לפניו יתברך? ומה זו תשובה שמשיב הקדוש ברוך הוא, אפשר אני

יושב על כסא דין וכו', אדרבא מפני טענה זו יש מקום לחיוב לומר שירה, שנאמר (תהלים קא, א) "חסד ומשפט אשירה", ושינונו (ברכות נד). חיב אדם לברך על הרעה כשם שהוא מברך על הטובה.

ומבאר רבנו הזרע שמשון זלה"ה, את קשית מלאכי השרת ומה טענה להם הקדוש ברוך הוא:

כי הנה קשית מלאכי השרת מפני מה אין ישראל אומרים לפניך שירה לא בראש השנה ולא ביום הכפורים? הרי נאמר בפסוק: "חסד ומשפט אשירה", גם בזמן שיש חסד, וגם בזמן שיש משפט, "אשירה"? שמפני זה ישראל יש להם לומר שירה אף על פי שהוא יום המשפט, ומעתה שאינם אומרים אותה הרי הם עוברים על פסוק זה.



וענה להם הקדוש ברוך הוא: שהפסוק "חסד ומשפט אשירה" הוא לאחור הגזר דין שבא עליו הענש, אז האדם מחיב להצדיק עליו הדין ולתן תודה להקדוש ברוך הוא על הרעה כשם שמברך על הטובה, אבל כאן שעדין לא נגזר הדין ולא נגמר הדין, אם היו ישראל אומרים שירה היה נראה שנותנים שחד להקדוש ברוך הוא כדי שיצצה אותם בדינם, וידוע שאסור לדין ליקח שחד אפילו שחד דברים (שו"ע ח"מ סימן ט סעיף א) וזהו

שמשיב להם בלשון תימה: אפשר אני יושב על כסא דין, וספרי חיים וספרי מתים פתוחים לפני, וישראל יאמרו שירה? הרי עדין לא גמרת את הדין עם ישראל, ואיך יאמרו לפני שירה? (זרע שמשון פרשתנו אות יז)

לישועה ולברכה בכל עת

וצאסיו יתיר מתאיא כסאלוה להנצל מאלא מחלה

500-80-80-02 שלוחה 3

ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת



ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

השיעור הקבוע בספר הקדוש והמסוגל זרע שמשון בבית המדרש סטריקוב - רח' ז'וז 32 ירושלים בכל ליל שישי

בשבועות אלו מתקיים כרגיל דרך הטלפון

לפרטים 05832-80300

נמטר בשפה ברורה ונעימה

ע"י הרה"ג רבי אברהם מרדכי זילברברג שליט"א

שמעו וחי בפשטם

הפרשה ולקחה



פנינים מגדולי ישראל בעיני הפרשה

זהירות מחלול ה'

"ושמרתם מצותי ועשיתם אתם אני ה' ולא תחללו את שם קדשי ונקדשתי בתוך בני ישראל אני ה' מקדשכם" (ויקרא כב, לא-לב).
 וכתב על כך ספר יראים לרבי אליעזר ממיץ זצ"ל, מבעלי התוספות: (סימן שמ) "חלול השם ישנו בכמה דרכים ואין להם שעור שכל המבזה אפילו מצוה אחת ומקל בכבוד שמים נקרא מחלל את השם, ואם הוא לומד תורה צריך שישמר עצמו מן הכעור ומן הדומה לו ושללא יבא לידי חשד שלא יאמרו עליו דבר רע ואם לא עשה כן נקרא מחלל השם..."

★ מעשה שהיה...

הגמרא במסכת בבא קמא (ק"ג): מספרת על שמואל האמורא, טפעה קנה אצל נכרי כד של זהב במחיר של כד מנוחשת, ובשעה ששילם לו ארבעה זהובים בעד הכד, אף הבליע זהוב אחד.
 והדבר תמוה מאד, מדוע שמואל לכאורה הונה את הנכרי, ולא חשש "לחלול השם", ולא עוד אלא שגזל ממנו זהוב אחד? ובקשר צריך באור לשם מה מספרים לנו חז"ל ספור זה? מפרש הגאון רבי נתן אדלר זצ"ל מפרנקפורט, רבו המבזהק של "החתם סופר", כי הכונה שבספור ממש הפוכה, וחז"ל מספרים לנו בזה את גודל ישרותו והכמתו של שמואל. בראות שמואל שיש לאותו גוי כד של זהב ששווי רב ואף על פי כן אינו דורש עבורו אלא ארבעה זהובים בלבד, תהה שמואל על זה, והחשב כי סבת המחיר הזול היא אחת מהשתים, או שהנכרי אינו יודע שהכד עשוי מזהב, וסבור כי של נחשת הוא, ומן הישר להעמידו על טעותו, כדי שלא להונות אותו. או יתכן כי אותו גוי יודע היטב שהכד עשוי מזהב, אלא שזה גנוב על ידו, ולכן מזדרז הוא להפטר ממנו אף במחיר זול מאד ואם כך הדבר, הרי מדין מצות השבת אבדה עליו לקנות במחיר מועט זה על מנת להצילו, ואחר כך לברר מיהו בעליו ולהשיבו לו.

עמד שמואל ועשה בהכמתו מעשה של פקחות. הבליע לו זהוב נוסף, היינו שנתן לגוי בלא שירגיש, חמשה זהובים במקום ארבעה שבקש, ובזאת יבחן: אם יחזיר לו הגוי את הזהוב המיותר, סימן שהוא אדם הגון, וכי איננו יודע שהכד עשוי מזהב ולתומתו חושב שזה נחשת - אז יוסיף לו את ההפרש המגיע לו בין כד נחשת לשל זהב. אולם אם הגוי יעלים עיניו וישלשל לכיסו את הזהוב המיותר, סימן הוא שכשם שגנב את הזהוב הנוסף, כך גנב את הכד ואז מצוה לפדותו במחיר הזול ולהשיבו לבעליו.

מוסר השכל נתכוננו חז"ל לספר לנו בזה, עד כמה היו רבותינו הקדושים נזהרים בדיני אונאה אפילו ביחס לנכרי. וכמה היו נושאים בעול הזולת להשיב אבדה לבעליה, ועד אנה גדולה היתה חכמת תורתם במעשיהם היום יומיים...

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

צריך להפך את הרע לטוב

לאחר שנכנסה היראה באדם ממילא הוא זהיר במצוות לא תעשה כדפרש הרע"ב בפרק קמא דמסכת אבות משנה ג' (ד"ה ויהי מורא שמים עליכם), וצריך שתכנס בו האהבה נמי כדי שיהיה זהיר במצוות עשה, ואחר כך צריך שישתדל לתקן מה שקלקל דהינו להתאמץ בתשובתו לעשות הרע טוב, שהרי עתה יש לו מעשים טובים שסייעוהו מן השמים להצליח בתשובתו. (אות ד)

הגלות אצל הצדיקים נחשב לחק בלי טעם

כתב הפלי יקר בפרשת בלק (כג יד) שהחשובים והצדיקים נקראים בשם ישראל והפקחותים ושאיתם צדיקים נקראים בשם יעקב. ועל זה אמר כי חק לישראל הוא כלומר עכשו שאמרנו שהגלות בעולם הזה הוא מכרה ואפלו הצדיקים אינם יכולים לישב בשלונה בעולם הזה, אם כן לגבי דיניהו הוא כמו חק בלי טעם, שהרי מן הדין התלמידי חכמים פטורים מן המסים (יו"ד סימן רמג סעיף ב), כדכתיב (עזרא ז כד) מנדה בלו והלך לא שליט למרמא עליהם, וכן מן הראוי הוא שיהיו פטורין מן הגלות שהוא כמו מס וכמו שהיו שבט לוי במצרים, ועוד שאין לה בן חורין אלא מי שעוסק בתורה (אבות פרק ו משנה ב). ועוד שהגלות הוא במקום הגיהנם ולא שיהי כלל בצדיקים, אלא שכך רצונו של הקדוש ברוך הוא לכפל שכרם לעולם הבא, אבל גבי אותם שאינם צדיקים ונקראים בשם יעקב מן הדין הוא שייסבלו הגלות כדי להנצל מדינה של גיהנם, וזהו משפט לאלהי יעקב. (אות ז)

כשהיחיד עושה תשובה מוחלין לכל העולם

'ידוע שישאל האם גוי אחד בארץ וכל ישראל הם גוף אחד וכל אחד מן ישראל איבר אחד, ובקרב קרא הכתוב נפש (בראשית מז כו) ובעשו נפשות (שם לו ו), והואיל שכל אחד מן ישראל הוא איבר אחד לכן כשהיחיד עושה תשובה מוחלין לכל העולם דהינו לכל ישראל'. (אות ט)

המצוה שנעשית עם כוונה עולה למעלה למעלה

'נודע שמי שמכון כראוי בעת עשיית המצוה אותה המחשבה עולה למעלה למעלה, מה שאין כן מי שעושה אותה בלי הכוונה הראויה אף על פי שאף מעשה המצוה לבדו נחשב ליכות מפל מקום אינה עולה כל כך למעלה'. (אות טו)

לקבלת הגליון נא לשלוח למייל: zera277@gmail.com | לקבלת הגליון להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600
 נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-664450
 יו"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.
 ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3
 זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120